

## اخوان المسلمین و مذاکره با سلیمان

نخستین ملاقات امروز صورت میپذیرد: تعجب باید کرد که اخوان المسلمین منسوب به جناح مخالف در مصر آمادهٔ مصالحه است و میخواهد در مذاکرات با عمر سلیمان معاون رئیس جمهور شرکت کند. همزمان با این نشست سقوط ممکن رئیس جمهور حسنی مبارک نیز حدس زده میشود. وکلای پارلمان مربوط به احزاب مسیحی و حزب دموکراتهای آزاد در نظر دارند تا موصوف در تبعید آلمان زنده گی کند.

طوریکه شبکه خبری عربی زبان الجزیره سحرگاهان یکشنبه از قاهره گزارش میدهد، اخوان المسلمین منسوب به جناح مخالف اکنون میخواهد در مذاکرات با عمر سلیمان معاون رئیس جمهور شرکت کند که امکان ملاقات در طول روز مساعد خواهد گردید. این مطلب رایگی از اعضای رهبری اخوان المسلمین در برابرین شبکهٔ خبری تأیید کرد. تا کنون این گروه مذاکره با حکومت را در موجودیت رئیس جمهور حسنی مبارک مردود میشمرد.

در مقابل سیاستمدار اپوزیسیونی مصر محمد البارادی از ساختار حکومت انتقالی با شرکت رئیس جمهور مبارک ویا معاون رئیس جمهور سلیمان هوشدار داد. وی ترس از آن دارد که ممکن اعتراضات صلح آمیز به خشونت بیانجامد. وی که دارندهٔ جایزهٔ صلح نوبل است، این مطلب را به آژانس خبری رویتر اظهار کرد.

### البارادی هراس از تشدید دامنهٔ خشونت دارد

در مورد گزارشات مبنی بر آنکه ایالات متحدهٔ امریکا از چنین حکومت انتقالی پشتیبانی خواهد کرد، امر قبلی ادارهٔ انرژی اتومی ملل متحد گفت: «اگر واقعیت چنین باشد، میتوانم برایتان بگویم که این امریک عقبگرایی بزرگ است.» البارادی به حیث یکی از نطقان اپوزیسیون تأکید کرد که وی فکر نمیکند که اعتراضات آغاز یافتهٔ دوهفته قبل به آرامی گراید، بلکه هراس از آن وجود دارد تا به گسترش هرچه بیشتر خشونت انجامد.

شب یکشنبه بازم صدها تظاهر کننده در میدان تحریرقاهره به مقاومت ادامه دادند. برخوردهایی گزارش نشده است. بر پایه گزارش رسانه های عربی روز یکشنبه نیز میتینگ بزرگی درین میدان برگزار میشود.

ایالات متحده آمریکا درین میان بیصبرانه منتظر تحول دموکراتیک درمصر است. معاون رئیس جمهور ایالات متحده جو بایدن روزشنبه از طریق تلفون با سلیمان درمورد پیشرویهایی آغاز «مذاکرات همه جانبه و مطمئن» بخاطر حکومت دموکراتیک صحبت نموده و طالب معلومات شد. طوریکه قفسر سفید اطلاع میدهد بایدن ضرورت «اجندای دقیق ریفورم، جدول زمانی روشن و اقدامات بعدی را مطالبه نموده تا به اساس آن برای مردم و اپوزیسیون وضاحت یابد که حکومت مصر حاضر به پذیرش ریفورمها است».

### اخوان المسلمین شرایط برای مذاکرات را پیشکش میکند

رهبری اخوان المسلمین بر پایه گزارشهای الجزیره، شرایط و نکات مشخص مذاکره با سلیمان رامطالبه میکنند. در کنار استعفای مبارک و بر پایه آن منحل ساختن پارلمان و ایجاد حکومت انتقالی مطالبه میشود. علاوه برین اعمال خشونت بار علیه تظاهر کننده گان مورد بررسی قرار گرفته و مسئولان به محاکمه کشانیده شوند. گذشته ازین آزادی گزارشدهی وسائل اطلاعات جمعی تضمین گردد. سلیمان همه گروههای اپوزیسیون را به دیالوگ فراخوانده است. اخوان المسلمین در پهلوی حزب دموکراتیک ملی مبارک (ان. دی. پی) بمثابة بهترین سازمان متشکل سیاسی در مصر محسوب میگردد.

هنگامیکه مبارک روز شنبه همچون زعیمی با وزیرایش در برابر تلویزیون دولتی ظاهر شد، رهبری حزب دموکراتیک ملی وی استعفا داد که در میان آنان پسر وی جمال و منشی عمومی حزب صفوت الشریف شامل بودند. حزب خیلی عاجل ترکیب جدید شخصیتهای رهبری را معرفی کرد که اکثریت آنان مربوط به جناح ریفورم هستند. این عمل نشانه آنستکه گارد کهنه کار داوطلبانه حاضر به همکاری نبودند.

### مبارک : تبعید در آلمان؟

حکومت ایالات متحده آمریکا از اظهارات فرانک ویسنر نماینده خاص رئیس جمهور بارک اوباما فاصله گرفت. وی در کنفرانس امنیت منعقد مونسشن گفته بود که باید مبارک هنوز هم نقش

مرکزی و تعیین کننده را بازی کند. نطق وزارت خارجه فیلیپ گروولی در واشنگتن به شبکه تلویزیونی سی.ان.ان درین رابطه گفت که ویسنر دیدگاه فردی اش را ابراز داشته و « موصوف توضیحات خویش را بدون تفاهم با حکومت ایالات متحده ابراز داشته است ».

به گزارش اسوشیوودت پرس اخوان المسلمین نیز اکنون به موج تظاهر کننده گان در میدان تحریر پیوسته اند.

به هرحال معاون رئیس جمهور قبلی دیک چینی مبارک را بحیث دوست و متحد کشورش اعلام کرد. در جریان صحبتی در کلیفورنیا موصوف از حکومت ایالات متحده مطالبه کرد تا در برابر نا آرامیهای مصر برخورد عاقلانه داشته باشد. چینی هوشدار داد که نباید رئیس جمهور سالیان دراز مصر را که قدرت کافی در اختیار دارد از مقامش برکنار سازند.

### آلمان باید سهم خود را در « گذار صلح آمیز » ادا کند

در کنفرانس امنیت در مونشن نخست وزیر انگلیا میرکیل (اتحاد دموکراتیک مسیحی) ووزیر خارجه هیلیری کلینتون روی امید واری شان درانتقال قدرت به شیوه منظم و ممثل در مصر تأکید کردند. انتخابات عاجل حلال مشکل نیست. میرکیل وهمچنان نخست وزیر انگلستان داوید کمپرون مشخص ساختند که فقط مردم مصر باید در مورد آینده سیاسی شان تصمیم بگیرند.

درین میان وکلای پارلمان منسوب به اتحاد مسیحی و حزب دموکراتهای آزاد آلمان شایع کردند که آنان میتوانند برای حل بحران در مصر ورود رئیس جمهور مبارک را به تبعید در آلمان تصور کنند. نطق امور سیاسی امنیتی فراکسیون پارلمانی حزب دموکراتهای آزاد آلمان، هلکی هوف به هفته نامه بیلد ام زونتاک گفت که وی مسافرت قریب الوقوع مبارک را به آلمان نیک میداند، هرگاهی باعث ثبات اوضاع در مصر شود. وی اضافه کرد که « مطلب روی پناهنده گی سیاسی نمی چرخد ».

اندریاس شوکنهوف معاون فراکسیون پارلمانی اتحاد مسیحی به همینگونه استدلال میکند. « ما به گذار صلح آمیز در مصر ضرورت داریم. هرگاهی آلمان در چهارچوبه بین المللی سهم سازنده را ایفا کند، باید حسنی مبارک را بپذیریم و آنهاهم در صورتیکه خودش خواهان آن باشد ».

این هفته نامه با اتکاً به حلقات حکومتی گزارش میدهد، که برلین آماده است تا در صورت  
ضرورتِ معالجه امکانات سفر وی را مساعد سازد. نیویارک تایمز روز یکشنبه گزارش داد که  
سناریوی سقوط مبارک در مسافرت اینمرد ۸۲ ساله ومعالجۀ وی در آلمان نهفته است.